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Despesa Segundo a Natureza (Anexo2)

contato@bomjardim.pe.gov.br

Valores em R$ - Período: 01/01/2024 até 31/12/2024DESPESAS
Despesa realizada: Empenhada

Categoria econômicaCódigo Desdobramento FonteEspecificação
3 Despesas Correntes 51.074.687,81
3.1 Pessoal e Encargos Sociais 32.252.177,53
3.1.90 Aplicações Diretas 24.499.770,35
3.1.90.04 Contratação por Tempo Determinado 8.007.759,58
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 15.702.685,70
3.1.90.13 Obrigações Patronais 789.108,07
3.1.90.94 Indenizações e Restituições Trabalhistas 217,00
3.1.91 Aplicação Direta Decorrente de Operação entre Órgãos, Fundos e Entidades Integrantes dos Orçamentos Fiscal e da

Seguridade Social
7.752.407,18

3.1.91.13 Obrigações Patronais 7.752.407,18
3.3 Outras Despesas Correntes 18.822.510,28
3.3.90 Aplicações Diretas 18.822.510,28
3.3.90.14 Diárias – Civil 14.050,00
3.3.90.30 Material de Consumo 6.721.195,21
3.3.90.35 Serviços de Consultoria 113.628,15
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 366.322,00
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 11.195.263,18
3.3.90.40 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 16.100,00
3.3.90.47 Obrigações Tributárias e Contributivas 34.084,71
3.3.90.93 Indenizações e Restituições 361.867,03
4 Despesas de Capital 4.924.449,90
4.4 Investimentos 4.866.917,58
4.4.90 Aplicações Diretas 4.866.917,58
4.4.90.51 Obras e Instalações 778.930,97
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 4.087.986,61
4.6 Amortização da Dívida 57.532,32
4.6.90 Aplicações Diretas 57.532,32
4.6.90.71 Principal da Dívida Contratual Resgatado 57.532,32

Total Geral: 55.999.137,71

Resumo
Pessoal e Encargos Sociais 24.499.770,35
Outras Despesas Correntes 18.822.510,28
Total das Despesas Correntes 43.322.280,63
Investimentos 4.866.917,58
Amortização da Dívida 57.532,32
Total das Despesas de Capital 4.924.449,90
Pessoal e Encargos Sociais 7.752.407,18
Total das Despesas Correntes Intra-Orçamentárias 7.752.407,18
Total das Despesas de Capital Intra-Orçamentárias
Transferências Financeiras 662.935,60

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO FRANCISCO DA SILVA NETO, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 90e5a828-2394-4584-be93-a70d01b7a14f
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Despesa Segundo a Natureza (Anexo2)

contato@bomjardim.pe.gov.br

Valores em R$ - Período: 01/01/2024 até 31/12/2024DESPESAS
Despesa realizada: Empenhada

Categoria econômicaCódigo Desdobramento FonteEspecificação

TOTAL GERAL 56.662.073,31

Danielly Monteiro de Moraes Batista
Secretária de Educação

Wilmar Pires Bezerra
Contador
CRC Nº 015662/O-2

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO FRANCISCO DA SILVA NETO, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 90e5a828-2394-4584-be93-a70d01b7a14f
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Despesa Segundo a Natureza (Anexo2)

contato@bomjardim.pe.gov.br

Valores em R$ - Período: 01/01/2024 até 31/12/2024DESPESAS
Despesa realizada: Empenhada

Categoria econômicaCódigo Desdobramento FonteEspecificação
3 Despesas Correntes 36.232.203,07
3.1 Pessoal e Encargos Sociais 21.343.089,03
3.1.71 Transferências a Consórcios Públicos mediante contrato de rateio 172.487,65
3.1.71.70 Rateio pela Participação em Consórcio Público 172.487,65
3.1.90 Aplicações Diretas 17.299.147,89
3.1.90.04 Contratação por Tempo Determinado 8.448.039,38
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 7.511.301,62
3.1.90.13 Obrigações Patronais 792.140,29
3.1.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 14.758,07
3.1.90.94 Indenizações e Restituições Trabalhistas 532.908,53
3.1.91 Aplicação Direta Decorrente de Operação entre Órgãos, Fundos e Entidades Integrantes dos Orçamentos Fiscal e da

Seguridade Social
3.871.453,49

3.1.91.13 Obrigações Patronais 3.871.453,49
3.3 Outras Despesas Correntes 14.889.114,04
3.3.72 Execução Orçamentária Delegada a Consórcios Públicos 3.449.753,77
3.3.72.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.449.753,77
3.3.90 Aplicações Diretas 11.439.360,27
3.3.90.14 Diárias – Civil 7.050,00
3.3.90.30 Material de Consumo 6.470.336,37
3.3.90.32 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 346.865,91
3.3.90.35 Serviços de Consultoria 122.822,81
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 149.610,66
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.872.924,18
3.3.90.40 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 128.763,48
3.3.90.47 Obrigações Tributárias e Contributivas 12.810,10
3.3.90.48 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 92.607,30
3.3.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 235.569,46
4 Despesas de Capital 5.514.092,07
4.4 Investimentos 5.514.092,07
4.4.72 Execução Orçamentária Delegada a Consórcios Públicos 0,00
4.4.72.52 Equipamentos e Material Permanente 0,00
4.4.90 Aplicações Diretas 5.514.092,07
4.4.90.51 Obras e Instalações 2.248.379,69
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 3.265.712,38

Total Geral: 41.746.295,14

Resumo
Pessoal e Encargos Sociais 17.471.635,54
Outras Despesas Correntes 14.889.114,04
Total das Despesas Correntes 32.360.749,58
Investimentos 5.514.092,07 Documento Assinado Digitalmente por: JOAO FRANCISCO DA SILVA NETO, WILMAR PIRES BEZERRA

Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 90e5a828-2394-4584-be93-a70d01b7a14f
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Despesa Segundo a Natureza (Anexo2)

contato@bomjardim.pe.gov.br

Valores em R$ - Período: 01/01/2024 até 31/12/2024DESPESAS
Despesa realizada: Empenhada

Categoria econômicaCódigo Desdobramento FonteEspecificação

Total das Despesas de Capital 5.514.092,07
Pessoal e Encargos Sociais 3.871.453,49
Total das Despesas Correntes Intra-Orçamentárias 3.871.453,49
Total das Despesas de Capital Intra-Orçamentárias
Transferências Financeiras 7.010.738,53
TOTAL GERAL 48.757.033,67

Severino Aguinaildo de Lima
Secretário de Saúde

Wilmar Pires Bezerra
Contador
CRC Nº 015662/O-2

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO FRANCISCO DA SILVA NETO, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 90e5a828-2394-4584-be93-a70d01b7a14f
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Despesa Segundo a Natureza (Anexo2)

contato@bomjardim.pe.gov.br

Valores em R$ - Período: 01/01/2024 até 31/12/2024DESPESAS
Despesa realizada: Empenhada

Categoria econômicaCódigo Desdobramento FonteEspecificação
3 Despesas Correntes 9.437.624,32
3.1 Pessoal e Encargos Sociais 2.306.210,69
3.1.90 Aplicações Diretas 2.220.776,55
3.1.90.04 Contratação por Tempo Determinado 1.320.704,89
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 734.049,01
3.1.90.13 Obrigações Patronais 165.142,65
3.1.90.94 Indenizações e Restituições Trabalhistas 880,00
3.1.91 Aplicação Direta Decorrente de Operação entre Órgãos, Fundos e Entidades Integrantes dos Orçamentos Fiscal e da

Seguridade Social
85.434,14

3.1.91.13 Obrigações Patronais 85.434,14
3.3 Outras Despesas Correntes 7.131.413,63
3.3.90 Aplicações Diretas 7.131.413,63
3.3.90.14 Diárias – Civil 43.300,00
3.3.90.30 Material de Consumo 1.343.708,63
3.3.90.32 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 810.747,75
3.3.90.35 Serviços de Consultoria 125.316,89
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 147.852,00
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.358.399,77
3.3.90.40 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 16.100,00
3.3.90.47 Obrigações Tributárias e Contributivas 51.238,59
3.3.90.48 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 3.234.750,00
4 Despesas de Capital 423.214,02
4.4 Investimentos 423.214,02
4.4.90 Aplicações Diretas 423.214,02
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 423.214,02

Total Geral: 9.860.838,34

Resumo
Pessoal e Encargos Sociais 2.220.776,55
Outras Despesas Correntes 7.131.413,63
Total das Despesas Correntes 9.352.190,18
Investimentos 423.214,02
Total das Despesas de Capital 423.214,02
Pessoal e Encargos Sociais 85.434,14
Total das Despesas Correntes Intra-Orçamentárias 85.434,14
Total das Despesas de Capital Intra-Orçamentárias
Transferências Financeiras 554.346,68
TOTAL GERAL 10.415.185,02

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO FRANCISCO DA SILVA NETO, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 90e5a828-2394-4584-be93-a70d01b7a14f
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Despesa Segundo a Natureza (Anexo2)

contato@bomjardim.pe.gov.br

Maria Rosemaura de Aguiar
Secretária de Assistência Social

Wilmar Pires Bezerra
Contador
CRC Nº 015662/O-2

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO FRANCISCO DA SILVA NETO, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 90e5a828-2394-4584-be93-a70d01b7a14f
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